PAGE

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

	РЕШЕНИЕ

	19 марта 2020 года № 204

	Об утверждении Порядка предоставления и методики расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в бюджет муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области на осуществление части передаваемых полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления и методику расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в бюджет муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области на осуществление части передаваемых полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка (Петров А.А.).

3. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://нижняяпавловка56.рф/).

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
Глава муниципального образования –

Председатель совета депутатов                                                                               В.И. Чичерин
Разослано: постоянным комиссиям, администрации сельсовета, финансовому управлению администрации муниципального образования Оренбургский район, прокуратуре Оренбургского района, в дело

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет

от 19.03.2020 № 204

Порядок
предоставления и методику расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в бюджет муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области на осуществление части передаваемых полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели и порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области бюджету муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области в форме иных межбюджетных трансфертов и регулирует отношения в части передаваемых полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения.

2. Понятия и термины, использованные в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в бюджете муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в объемах, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области о бюджете на очередной финансовый год, предоставляются за счет собственных доходов бюджета поселения.

4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области осуществляется поселением в объеме средств, предусмотренных решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области о бюджете на соответствующий финансовый год, в соответствии с бюджетной росписью, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке.

5. Администрация муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области передает администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области осуществление части полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения.

6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются ежегодно на основании Соглашения на осуществление части передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения, заключаемого между администрацией муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и администрацией муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, не позднее 1 декабря очередного финансового года, в размере, определенном в соответствии с п. 7 настоящего Порядка.

7. Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения рассчитывается по следующей формуле:

ФМТ = Норм х Ч, где:

ФМТ – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета i-го поселения;

Норм – норматив расходов i-го муниципального образования в расчете на 1 штатную единицу муниципального служащего, равный 1000 руб.

Ч – численность муниципальных служащих i-го муниципального образования.

3